- (۱) جہاں آبادی، کلیم اللہ، خواجہ، مکتوبات کلیسی، ۹۳، دہلی، مطبع یوسفی ۱۳۰۱ھ
- (۲) گل محمد، خواجہ، تکملہ سیر الاولیاء، ۷۹، مطبع رضوی دہلوی، ۱۳۱۲ھ
- (۳) لکھنوی، عبدالحی، نزہۃ الخواطر، ۶: ۸۹، بیروت لبنان، دار ابن حزم، ۱۴۲۰ھ
- (۴) آزاد، غلام علی، مولانا، مآثر الکرام، دفتر اول، ۲۲، آگرہ، مفید عام پریس، ۱۹۱۰ء
- (۵) رازی، فخر الدین، المباحث المشرفیة، ۱: ۹۷، دار الکتب العربی، ۱۴۱۰ھ، ۱۹۹۰ء؛ جرجانی، سید محمد شریف، شرح
المواقف، ۷۷/۲، منشورات الشریف الرضی، ایران قم، ۱۳۷۰ھ؛ تفتازانی، سعد الدین، شرح المقاصد،
۱: ۲۹۵، منشورات الشریف الرضی، ۱۴۰۹ھ، ۱۹۸۹ء
- (۶) تفتازانی، سعد الدین، شرح المقاصد، ۱: ۲۹۷
- (۷) خیر آبادی، فضل حق، الروض المجود، ۲۲، مفید الاسلام، حیدرآباد دکن، ۱۳۱۳ھ
- (۸) تفتازانی، سعد الدین، شرح المقاصد، ۱: ۳۲۲
- (۹) النابلسی، عبدالغنی بن اسماعیل، کتاب الوجود، ۲۷-۲۸، دار الکتب العلمیہ بیروت، ۱۴۲۲ھ، ۲۰۰۳ء
- (۱۰) قاضی عبدالنبی،